
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

– oprava 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 4. 6. 2020 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 5. 

Číslo a název výzvy 
02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně 
vyloučené lokality II (SVL II) 

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 700 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z.s. 

Název projektu 
Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně 
vyloučené lokality v Ostravě 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016965 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 73 

Požadovaná výše finanční podpory 16 983 796,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 15 468 279,52 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 15 667 455,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 515 516,98 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 316 341,50Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1.2 Administrativně 
koordinační 
pracovník 

16 538,00  28,00  463 064,00  -463 064,00  

1.1.2.1.1.1.1.3* Finanční manažer 18 492,00  28,00  517 776,00  -517 804,00  

1.1.2.1.1.1.1.3* Finanční manažer 23 115,00 28,00 647 220,00 -388 360,00 

1.1.2.1.1.2.3.4 Odborný lektor 
setkání (2) 

330,00  176,00  58 080,00  -3 520,00  

1.1.2.1.1.2.3.5 Odborný lektor 
workshopů pro 
rodiče (3) 

330,00  96,00  31 680,00  -1 920,00  

1.1.2.1.2.1* Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

829 585,79  1,00  829 585,79  -243 255,21  

1.1.2.1.2.1* Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

861 687,90 1,00 861 687,90 -211 153,10 

1.1.2.1.3.1* Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

301 059,36  1,00  301 059,36  -88 277,64  



 

3 
  

1.1.2.1.3.1* Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

312 709,32 1,00 312 709,32 -76 627,68 

1.3* Nepřímé náklady 878 770,37  1,00  878 770,37  -197 676,13  

1.3* Nepřímé náklady 904 749,78 1,00 904 749,78 -171 696,72 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 60 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a 
indikátorů včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ   
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.3 Nepřímé náklady  
 
Projekt je připraven na velmi dobré úrovni, silnou stránkou projektu je především zpracování klíčových 
aktivit, dopad na cílové skupiny daného regionu a rovněž struktura odborného týmu. Slabší stránkou 
je chybějící indikátor, zpracování rizik a mírně nadhodnocený administrativní tým. 

* U výše vyznačených položek došlo k opravě chyby v krácení navrhovaném Komisí: 

- U položky 1.1.2.1.1.1.1.3 Finanční manažer Komise zavázala žadatele (dle textu v hodnoticí 
tabulce projektu) ke snížení plánovaného úvazku na 0,5. Původní, žadatelem požadovaná 
jednotková cena této položky byla 36 985,00 Kč při úvazku 0,8, při přepočtu částky krácení byl 
jako výchozí hodnota chybně zvolen úvazek 1,0. Výsledná vypočtená částka tedy neodpovídá 
navrženému snížení na úvazek 0,5. V souvislosti s touto úpravou dochází i ke změně ve sloupcích 
Celkem a Rozdíl konečné částky a částky ze žádosti o podporu. 

Na základě výše uvedené změny dochází k úpravě (navýšení) položek 1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ, 1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ a 1.3 Nepřímé 
náklady, dále k navýšení Maximální výsledné výše finanční podpory a snížení Celkové minimální výše 
krácených finančních prostředků.



 

4 
  

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV  

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016957 MAS Šternbersko o.p.s. 
Společně za kvalitní 

vzdělávání 
35 729 489,34 35 729 489,34 28 219 992,03 28 219 992,03 60 

2. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016963 Statutární město Jihlava 
Podpůrné sítě inkluzivního 

vzdělávání 
31 643 517,13 67 373 006,47 30 198 372,33 58 418 364,36 72 

3. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016964 Světlo Kadaň z.s. 

Podpora žáků ohrožených 
školní neúspěšností při 

přechodu ze základní školy 
na střední a při studiu v 

Kadani 

6 653 898,59 74 026 905,06 5 664 107,39 64 082 471,75 69 

4. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016965 
Rodinné a komunitní 

centrum Chaloupka z.s. 

Podpora inkluzivního 
vzdělávání pro sociálně 

vyloučené lokality v Ostravě 
16 983 796,50 91 010 701,56 15 468 279,52 79 550 751,27 73 

4. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016965 
Rodinné a komunitní 

centrum Chaloupka z.s. 

Podpora inkluzivního 
vzdělávání pro sociálně 

vyloučené lokality v Ostravě 
16 983 796,50 91 010 701,56 15 667 455,00 79 749 926,75 73 

 

 

 

 

Podpis vedoucí Oddělení hodnocení a schvalování projektů 


		2020-07-02T14:18:02+0200
	Ing. Lenka Menclová




